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Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej do jednostek Policji woj. kujawsko-

pomorskiego”. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 5 i 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo  

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej 

„ustawą” zamawiający informuje, że zostały wniesione zapytania do treści SWZ.  

Poniżej przedstawiam ich treść oraz wyjaśnienia SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że możliwe będzie podpisanie umowy drogą korespondencyjną 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o określenie terminu od kiedy zamówienie miałoby być realizowane. 

Czy  umowy z obecnym Sprzedawcą energii  są zawarte na czas określony czy wymagają 

wypowiedzenia? Jeżeli wymagają wypowiedzenia jaki jest jego okres? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia, że umowy zawarte są na czas określony do 31-12-2023 roku i nie 

wymagają dodatkowego wypowiedzenia. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zasady dostawy energii elektrycznej określone zostały 

w projektowanych postanowieniach umowy  w szczególności w  § 6. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 

każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA.  

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający informuje, że wszystkie układy dystrybucyjno pomiarowe podane w tabeli jako 

punkty poboru energii elektrycznej do granicy odpowiedzialności czyli do tzw. licznika, są 

przystosowane do swobodnego wyboru nowego sprzedawcy. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że posiada osobne umowy na dystrybucje energii elektrycznej 

i dostawę energii oraz że dotychczas nie wystąpiły żadne problemy z przekazywaniem 

informacji od OSD do sprzedawcy energii elektrycznej o ilości zużytej energii w kWh.  

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
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podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

a)  Zamawiający wyjaśnia, że nie ma statusu wytwórcy, o którym mowa w art.2 ust.39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015r. ( Dz.U. z 2023 poz.1436 z póź. zm.) 

b) Zamawiający wyjaśnia, że ma status prosumenta energii odnawialnej i jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną z mikroinstalacji tylko i wyłącznie na 

własne potrzeby.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej, instalacji PV? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego. 

 

Pytanie nr 6: 

Jeżeli dotyczy: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w 

źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Pytanie nr 6 nie dotyczy, w  związku z odpowiedzią na pytanie nr 5.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że udzieli stosownego pełnomocnictwa do niezbędnych czynności 

celem przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wynikającego z §3 ust. 1 pkt. 2) 

projektowanych postanowień umowy wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę 

uzgodnionego z Zamawiającym. 

 

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
Zatwierdzam 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy z up. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Bydgoszczy  
insp. Marcin Woźniak 

/podpis na oryginale/    

 

 
Osoba do kontaktu: 

Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy  Pomocowych 

Agnieszka Krotoszyńska 

specjalista SZPiFP 

tel. 47 751-16-31 

przetarg@bg.policja.gov.pl 
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